



Gdańsk, dnia 21 stycznia 2022 r.

D10.251.89.G.2021

## WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

*Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp na dostawę różnych wyrobów medycznych jednorazowych, obłożeń oraz wyrobów do radiologii zabiegowej.*

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

### **Pytanie 1 dot. części nr 3 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu 3 pozycji nr 2 ze względu na wycofanie produktu ze sprzedaży.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

### **Pytanie 2 dot. wzoru umowy „komis bez użyczenia”**

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy drogą mailową w terminie pierwszej dostawy dokumentów wymaganych wraz z pierwszą dostawą?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 3 dot. wzoru umowy „komis bez użyczenia”**

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 60 dniowy termin płatności

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 4 dot. wzoru umowy „komis bez użyczenia”**

Wzór umowy § 7 ust. 3

Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu do umowy:

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w przypadku zaprzestania produkcji oferowanego wyrobu przez producenta. Na potwierdzenie powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu oświadczenia wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego fakt zaprzestania produkcji.

Zaoferowany nowy wyrób musi posiadać identyczne lub lepsze parametry niż wskazane w ofercie.

Uzasadnienie: Wprowadzenie powyższego zapisu zabezpiecza interes Zamawiającego, przed otrzymywaniem dostaw innych produktów niż zakontraktowane, często gorszej jakości i tańszych w zakupie dla dystrybutora pod pretekstem gołosłownych stwierdzeń o zaprzestaniu produkcji przez producenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 5 dot. wzoru umowy „komis bez użyczenia”**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są



realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 6 dot. wzoru umowy „komis bez użyczenia”**

Wzór umowy §1 ust. 5

Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu w § 1 ust. 5 Projektu Umowy poprzez dodanie zastrzeżenia.

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”

Zgodnie z obecnym zapisem Zamawiający zastrzegł możliwość wykonania umowy jedynie w zakresie 10% szacunkowej wartości, proponowany przez Zamawiającego zapis jest wyjątkowo niekorzystny dla wykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że w § 1 ust. 5 projektu umowy wskazana jest minimalna wartość umowy na poziomie 10% szacunkowej wartości wskazanej w § 1 ust. 4.

**Pytanie 7 dot. wzoru umowy „komis bez użyczenia”**

Wzór umowy §2 ust. 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga jednej bezpłatnej prezentacji oferowanych wyrobów, ewentualnie prosimy o doprecyzowanie wymaganej ilości prezentacji. Informacja jest niezbędna do skalkulowania ceny oferty.

**Odpowiedź:** 1-2 prezentacje.

**Pytanie 8 dot. formularza cenowego oraz sposobu liczenia cen**

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację formularza cenowego i sposobu liczenia cen na następujący:

Wartość netto = ilość wg jednostki miary x cena jednostkowa netto

Wartość brutto = wartość netto + VAT

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wystawiane faktury będą weryfikowane na podstawie ceny jednostkowej netto i stawki podatku VAT, a dalsze obliczenia muszą być zgodne z ogólnie przyjętymi zasadami fakturowania na terenie Polski dla klientów instytucjonalnych. Obliczanie wartości brutto dla pozycji poprzez dodanie podatku VAT do wartości netto za pozycję jest odgórny ustawieniem systemu obsługującego sprzedaż i nie ma możliwości modyfikacji tego ustawienia pod konkretnego klienta/ konkretną umowę.

Uzasadnienie:

Na fakturze wartość brutto liczona jest wg schematu matematycznego: cena jednostkowa netto x ilość + VAT.

Natomiast Zamawiający wymaga w formularzu cenowym odmiennego sposobu liczenia ceny co, w przypadku wygrania przetargu, może skutkować rozbieżnością ceny z umową z ceną na fakturze.

Sposób liczenia wartości brutto wymagany przez Zamawiającego (Wartość brutto = ilość x cena jednostkowa brutto) spowoduje, że ceny na fakturze nie będą zgodne z cenami w formularzu cenowym.

Powyższe wynika z różnic w zaokrągleniach matematycznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na użycie przez Wykonawcę podpisu elektronicznego, zgodnie z art. 78[1] Kodeksu cywilnego, dla celów podpisania umowy?

Zgodnie z art. 78[1] § 2 Kodeksu cywilnego „oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej”. Dopuszczenie takiej formy, oprócz formy pisemnej, jest również w pełni uzasadnione z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną i znacząco przyspiesza proces obiegu dokumentów pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, zapewniając jednocześnie jeszcze wyższy niż forma pisemna stopień bezpieczeństwa.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od możliwości składania zamówień za pośrednictwem faksu? W celu przyspieszenia dostawy towarów do Zamawiającego, są one wysyłane bezpośrednio



z zagranicznego magazynu firmy. Dlatego też, najszybszym oraz bezpośrednim środkiem komunikacji jest w tym wypadku poczta elektroniczna.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 11 dot. Załącznika nr 5 „umowa komis z życzeniem”:**

Prosimy o określenie terminów czynności wspomnianych w §9.9 tj. przeglądów, serwisowania, wymiany części lub wykreślenie §12.6. dot. naliczania kar umownych od niedotrzymania tych terminów. Niezasadne jest wymaganie dotrzymania nieokreślonych terminów ww. czynności oraz naliczanie kar umownych za niedotrzymanie ich, w momencie, gdy terminy te nie wynikają wprost z umowy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem § 9 ust 9 wzoru umowy, Przeglądy będą dokonywane w terminach wskazanych w zaleceniach producenta, natomiast Serwis oraz wymiana uszkodzonych bądź wyeksploatowanych części powierzonego instrumentarium będą wykonywane w terminach wskazanych przez Zamawiającego. Zamawiający nie jest w stanie określić częstotliwości przeglądów urządzeń ponieważ wynikają one z zaleceń producenta urządzenia, który nie jest znany przed rozstrzygnięciem postępowania. Natomiast Serwis oraz wymiana uszkodzonych bądź wyeksploatowanych części, następować będzie po wezwaniu Wykonawcy, gdy zaistnieje taka przesłanka. Zamawiający deklaruje racjonalne wyznaczenie terminu wykonania. Egzekucja kary umownej nie jest celem zamawiającego, a jest elementem zabezpieczającym rzetelne wykonanie umowy przez Wykonawcę.

**Pytanie 12 dot. części nr 12**

Czy Zamawiający dopuści prowadnik do pomiaru cząstkowej rezerwy przepływu wieńcowego o poniższych parametrach:

- długość 185 cm,
- część dystalna prosta i zakrzywiona „J”
- czujnik w odległości 3 cm od części dystalnej,
- średnica 0.014”
- prowadnik umożliwia pomiar istotności zwężenia tętnicy wieńcowej bez konieczności wywoływania hyperemii?

Proponujemy rozwiązanie polegające na użyczeniu jednego urządzenia, w postaci konsoli mobilnej, które umożliwi pomiar FFR oraz obrazowanie IVUS na cały czas trwania umowy ze Szpitalem.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 13 dot. części nr 13**

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie klipsó endoskopowych o średnicy cewnika 2,5-2,6 mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 14 dot. części nr 14**

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie sfinkterotomów o średnicy cewnika 2,3 mm proksymalnie, dystalnie 1,67 mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 15 dot. części nr 14**

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie sfinkterotomów o średnicy cewnika 2,3 mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 16 dot. części nr 14**

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie sfinkterotomów o średnicy cewnika 2,3 mm proksymalnie, dystalnie 1,67 mm, wysunięcie igły do 5 mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 17 dot. części nr 15**

Czy Zamawiający w pozycji dopuści zaoferowanie koszyków o długości rozłożonego kosza 60 mm, średnica cewnika 3,4 mm, długość narzędzia 195 cm.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.



**Pytanie 18 dot. części nr 15**

Czy Zamawiający w pozycji dopuści zaoferowanie koszyków o długości rozłożonego kosza 60 mm, średnica cewnika 2,3 mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 19 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> w kolorze niebieskim, wzmacniany nieprzemakalnymi wstawkami w części przedniej i na rękawach gramatura 40 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 20 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści rzep w rozmiarze 3x6 cm i 3 x 12cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 21 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści ręczniki w rozmiarze 30x40 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 22 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści rozmiar XL- długość 135 cm, XXL- długość- 140 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 23 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy spełniające odporność na przenikanie płynów powierzchnia, odporność na rozerwanie na sucho i mokro zgodnie z normą EN-13795 1-3?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SWZ.

**Pytanie 24 dot. części nr 28 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści Podkład higieniczny na stół operacyjny. Jednorazowy, niepylny, nie uczulający. Podkład wykonany z 2 scalonych powłok: mocnego, nieprzemakalnego laminatu i chłonnego (SAF) rdzenia na całej długości prześcieradła. Produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni bez zagięć, pikowań i przeszyc. Produkt ławy do identyfikacji, opatrzony nazwą produktu i wytwórcy. Opakowanie indywidualne a'1 szt. / karton 20 sztuk.

INFORMACJE :

Rozmiar: 101cm x 225cm

Rozmiar rdzenia chłonnego: 50cm x 225cm

Absorbpcja: min. 4000 ml/m<sup>2</sup>

Prześcieradło: 102x202 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 25 dot. części nr 28 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło do transportu pacjenta o udźwigu min 150 kg?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 26 dot. części nr 28 poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści koszulę zakładaną przez głowę z rozcięciem z przodu wiązaniem na dwie pary troków?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 27 dot. części nr 28 poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści koszulę z włókniny poliestrowo- wiskozowej typu spunlance?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 28 dot. części nr 28 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej pasów do stabilizacji pacjenta wykonanych z dwóch warstw elastycznej i wytrzymałej pianki poliuretanowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.



**Pytanie 29 dot. części nr 28 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej pasów do stabilizacji pacjenta o szerokości min. 5cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 30 dot. wadium**

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 31 dot. części nr 13 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści:

Poz. 1 Klips endoskopowy do tamowania krwawień załadowany do zestawu, rozwarcie klipsa 11mm, średnica cewnika 2,6mm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 32 dot. części nr 15 poz. 1 i 2**

Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 i 2 koszyk do ekstrakcji złogów z dróg żółciowych o długości po rozłożeniu 45 lub 55mm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 33 dot. części nr 26 poz. 1**

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o dopuszczenie fartuchów o następujących parametrach

- wzmocnienie w części przedniej i na rękawach 40 g/m<sup>2</sup>,
- zapięcie na rzep 2 x 4,5 cm i 2 x 6,5 cm
- dla rozmiaru XXL długość 140 cm
- dla rozmiaru XL długość 135 cm

spełniającego pozostałe wymagania SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 34 dot. części nr 26**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha chirurgicznego do procedur generujących bardzo dużą ilość płynów o poniższym opisie:

Fartuch chirurgiczny przeznaczony do zabiegów generujących bardzo dużą ilość płynów. Wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMMS o gramaturze min.35 g/m<sup>2</sup>. Fartuch posiada nieprzemakalne wzmocnienia od wewnątrz wykonane z laminatu dwuwarstwowego (w części przedniej min. 40 g/m<sup>2</sup> i na rękawach min. 40 g/m<sup>2</sup>). Wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep obszyty lamówką min. 1.5m x 10cm i 1.5 cm x 10cm, mankiety o długości 8 cm ( +/- 2 cm ), wykonane z poliestru. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Odporność na przenikanie płynów powierzchnia krytyczna- przód/ rękawy odpowiednio: min. 123/ 165 cm H<sub>2</sub>O oraz min.40 cm H<sub>2</sub>O na pozostałej powierzchni. Odporność na rozerwanie na sucho/ mokro przód: min. 150/140 kPa oraz na sucho/ mokro rękawy odpowiednio: min. 150/140 cm. Fartuch podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym - serweta włókninowa, dodatkowo w opakowaniu dwa ręczniki w rozmiarze min. 30x30cm Rozmiar fartucha : XXL (min. 150 cm) i XXXL (min. 160 cm) do wyboru Zamawiającego. Sterylizacja tlenkiem etylenu.

Opakowane posiadające dwie etykiety dwukrotnie przyklepne w języku polskim zawierające nazwę i/lub numer katalogowy, serię, datę ważności, informację o importerze (informacja o producencie na etykiecie głównej).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.



### **Pytanie 35 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny przeznaczony do zabiegów generujących bardzo dużą ilość płynów. Wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny min. SMS o gramaturze min. 35 g/m<sup>2</sup>? Fartuch posiada nieprzemakalne wzmocnienia od zewnątrz wykonane z laminatu dwuwarstwowego o łącznej gramaturze 75 gr/m<sup>2</sup> w części przedniej i na rękawach o niskim poziomie pylenia równym 1,34 LOG 10 dla powierzchni krytycznych i 2,4 log 10 dla powierzchni mniej krytycznych, zgodnie z normą PN-EN ISO 9073-10, oraz o odporności na rozrywanie na sucho/mokro 98,06 kPa zgodnie z normą PN-EN ISO 13938-1, oraz o następujących rozmiarach i długościach:

XL długość 151 cm,  
XXL długość 157 cm.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

### **Pytanie 36 dot. części nr 30**

Czy Zamawiający dopuści maski posiadająca usztywniacz umożliwiający modelowanie na nosie o długości min. 9 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

### **Pytanie 37 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 oraz w § 6 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie prawdopodobnie zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy i skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 i § 6 ust. 5. Reklamacja jest formą wezwania wykonawcy do realizacji umowy zgodnie z zawartymi postanowieniami. Zatem brak jest podstaw do wprowadzenia kolejnego wezwania do wykonania umowy z postanowieniami. Natomiast mając na uwadze treść przepisu § 6 ust. 5, zgodnie z którym odstąpienie jest możliwe w przypadku niezrealizowania w terminie trzech kolejnych dostaw – również w tym wypadku brak jest podstaw do wprowadzenia odrębnego wezwania do wykonania umowy zgodnie z jej postanowieniami.

### **Pytanie 38 dot. projektu umowy**

Zważywszy, że § 5 ust. 4 wzoru umowy zawiera oświadczenie wykonawcy, iż jest mu znany stan majątkowy Zamawiającego, jaki jest aktualnie stan majątkowy Zamawiającego (proszę o krótki opis)?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż „złym stanem majątkowym” w rozumieniu wskazanego w § 5 ust. 4 projektu umowy art. 490 § 2 k.c. określa się niewystarczającą ilość środków stwarzającą możliwość braku spełnienia konkretnego świadczenia wzajemnego w terminie.

### **Pytanie 39 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „0,5% wartości brutto zamówienia częściowego” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 1 projektu umowy. Przewidziana kara umowna nie jest wygórowana. Zamawiający wskazuje, iż kara umowna naliczana jest wyłącznie od wartości zamówienia częściowego.

### **Pytanie 40 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „0,5% wartości brutto zamówienia częściowego” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5% wartości brutto towaru niewymienionego w terminie na towar wolny od wad”?

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości towaru niewymienionego w terminie na wolny od wad, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, kara umowna mogłaby być niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru niewymienionego w terminie na wolny od



wad, a nawet mogłaby przewyższać wartość tego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 41 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto określonej w § 1 ust. 4” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest uzasadniona i zgodna z przepisami prawa. Wysokość kar umownych w żadnym razie nie może być uznana jako rażąco wygórowana. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania.

Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08)".

**Pytanie 42 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści fartuch posiadający nieprzemakalne wzmocnienie od wewnątrz wykonane z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 40g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:** Zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 43 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy w strefie krytycznej >100cm H<sub>2</sub>O oraz >10cm H<sub>2</sub>O w strefie mniej krytycznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 44 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści fartuch o wytrzymałości na wypychanie na sucho/mokro 210/221,2 kpa?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SWZ.

**Pytanie 45 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze XXL o długości 157cm oraz rozmiarze XL o długości 138cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 46 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze XXL o długości 157cm oraz rozmiarze XXXL o długości 170cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 47 dot. części nr 28 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści podkład z możliwością przenoszenia pacjenta do 150 kg, z wkładem chłonnym zawierającym superabsorbent, umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w rozmiarze 210x80 cm(wkład chłonny 200x60), w kolorze białym; przyjazny dla skóry, z gładkim wkładem chłonnym, pokryty włókniną PP, wzmocniony co umożliwia przeniesienie pacjenta do 150 kg. Chłonność min. 1,5 litra. Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA,E.Coli, redukuje zapach. Op. 20 szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 48 dot. części nr 28 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści pasy na nadgarstek lub kostkę z mocowane na rzep + metalowa sprzączka pakowane po 2 sztuki, wewnętrzna część wykonana jest z 75% z poliestru oraz 25% z wiskozy, oraz zewnętrzna część z weluru, wymiary pojedynczej taśmy 103cm długości x 8 cm szerokości?



**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 49 dot. części nr 28 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny polipropylenowej lub typu SMS?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 50 dot. części nr 28 poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści koszulę operacyjną wykonaną z włókniny polipropylenowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 51 dot. części nr 26 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania fartuchów chirurgicznych spełniających wymagania SWZ, jednakże o długości fartucha dla rozmiaru XL – 140 cm oraz dla rozmiaru XXL – 155 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 52 dot. projektu umowy**

§ 6 ust. 4 – wnosimy o zmianę zapisów umowy na:

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4.

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 53 dot. projektu umowy**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „dnia otrzymania informacji o reklamacji”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 3 ust. 7. Kwestia kiedy Zamawiający może zgłosić reklamację wynika z m.in. z § 3 ust. 3-6. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić reklamację zgłoszoną zgodnie z § 3 ust. 3-6.

**Pytanie 54 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Proponowany zapis znajduje się w projekcie umowy.

**Pytanie 55 dot. projektu umowy**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 :

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia





2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 3 ust. 7, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia
3. W przypadku niedotrzymania terminu w dostawie towaru ponad 1 dzień roboczy Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy (faksem, pisemnie lub e-mailem), ma prawo zakupić towar od innego podmiotu i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami zakupionych przez Zamawiającego towarów oraz do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej przez Wykonawcę części zamówienia, zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia
4. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w § 5 lub 4

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest uzasadniona i zgodna z przepisami prawa. Wysokość kar umownych w żadnym razie nie może być uznana jako rażąco wygórowana. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania.

Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08)".

#### **Pytanie 56 dot. projektu umowy**

W związku z zapisem §. 5 ust. 4 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2020 r oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż „złym stanem majątkowym” w rozumieniu cytowanego w § 5 ust. 4 projektu umowy art. 490 § 2 k.c. określa się niewystarczającą ilość środków stwarzającą możliwość braku spełnienia konkretnego świadczenia wzajemnego w terminie. Brak jest podstaw, aby do określenia „złego stanu majątkowego” niezbędna była analiza dokumentów finansowych Zamawiającego.

#### **Pytanie 57 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. Umowy komisji)

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. Zamawiający wyjaśnia, że zapisy dotyczące warunków użyczenia nie wymagają uzupełnienia.

#### **Pytanie 58 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. Umowy komisji z użyczeniem)

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. Zamawiający wyjaśnia, że zapisy dotyczące warunków użyczenia nie wymagają uzupełnienia.

#### **Pytanie 59 dot. części nr 26**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów chirurgicznych ze wzmocnieniami w części przedniej 40 g/m<sup>2</sup>? Odporność na przenikanie płynów- powierzchnia krytyczna- przód/rękawy > 150



cmH<sub>2</sub>O, na pozostałej powierzchni 37 cmH<sub>2</sub>O; odporność na sucho/mokro w części przedniej i rękawach 155/144 kPa. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 60 dot. części nr 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w części nr 1 poz. 3 w wymaganiach zamawiającego wersję koszuli do tt. szyjnych z atraumatyczną końcówką o dostępnych rozmiarach od 4-8F długości, 80,90,110 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 61 dot. części nr 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w części nr 1 poz. 3 w wymaganiach zamawiającego wersję koszuli z zastawką hemostatyczną Check Flow i portem bocznym, kompatybilną z przewodnikami w zakresie 0,018", 0,035", 0,038", wykonanych z PTFE o dostępnych rozmiarach 4-9 F i długości, 45,90,110 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 62 dot. części nr 4**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w części nr 4 cewnika balonowego typu Rashkind o dostępnej średnicy balonu 13,5 mm, średnicy koszulki 6F, średnicy cewnika 5 F, długości 50 cm. Cewnik posiada wewnętrzne światło oraz otwór na dystalnym końcu, który może pomieścić przewodnicę.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 63 dot. części nr 8**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w części nr 8 zestawu pediatricznego o następujących parametrach:

-cewnik nylonowy z powłoką hydrofilną i miękką końcówką o dostępnej długości 55,75 cm (dla końcówki PIG – dostępna długość 35,55,75 cm).

Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 64 dot. części nr 18**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w części nr 18 poz. 2 cewników diagnostycznych sercowych (z końcówką typu MPA) o dostępnej średnicy 5F,7F; długości 65, 80, 100 cm.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 65 dot. części nr 18**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w części nr 18 poz. 3 przewodników diagnostycznych o końcówce prostej i J 3mm oraz J 15mm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 66 dot. części nr 22**

Z uwagi na wycofanie asortymentu z oferty zwracamy się z prośbą o wykreślenie z części 22 pozycji 1, 2, 3 i 4

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.



**Pytanie 67 dot. części nr 13 poz. 1**

Czy Zamawiający w części nr 13, poz. 1 dopuści (podobnie jak w pozycji 2) klipsownicę z cewnikiem o średnicy 2,6 mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 68 dot. części nr 5 poz. 1**

Czy zamawiający dopuści „Neuroprotekcja - przewodnik z filtrem do neuroprotekcji” o następujących parametrach?

- Wyrób medyczny jednorazowy
- Pakowany indywidualnie
- Sterylny
- Przewodnik 0,014" o długości 190 cm oraz 315 cm o 3 stopniach podparcia w zależności od wymagań zabiegu – do wyboru Zamawiającego
- Filtr centralnie osadzony na przewodniku
- Dzięki niezależności przewodnika od filtra możliwość przechodzenia przez zmiany bez filtra, filtr niezależnie zamontowany na przewodniku ograniczony z jednej strony przed spadnięciem z przewodnika zapobiega przemieszczaniu się filtra podczas wkładania balonu czy stentu, możliwość ruch przewodnika po umiejscowieniu filtra
- Filtr w postaci cienkiej nylonowej membrany o porowatości 120 mikronów
- Dwie wielkości filtra dostosowane do naczyń o średnicy od 2.5 do 7.0 mm
- Koszulka dostawcza w systemie Monorail o profilu przejścia 2,8F

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 69 dot. części nr 5 poz. 2**

Czy zamawiający dopuści „Cewniki balonowe do tętnicy szyjnej” o następujących parametrach?

- Wyrób medyczny jednorazowy
- Pakowany indywidualnie
- Sterylny
- Cewniki w systemie RX o długości 80 cm, 135 cm i 145 cm do wyboru Zamawiającego
- Kompatybilne z przewodnikiem 0,014"
- Średnice: od 1,5 mm do 7 mm (co 0,5 mm) do wyboru Zamawiającego
- Długości: 6/8/12/15/20/25/30/40 mm
- Ciśnienie nominalne 8 atm, RBP 14 atm
- Kompatybilne z koszulką 4 F lub 5 F w zależności od średnicy

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 70 dot. części nr 5 poz. 3**

Czy zamawiający dopuści „Stent samorozprężalny do tętnic szyjnych” o następujących parametrach?

- Wyrób medyczny jednorazowy
- Pakowany indywidualnie
- Sterylny
- Stent samorozprężalny nitynowy
- System dostawczy akceptujący przewodnik 0,014", monorail, długość cewnika dostawczego 135cm dla stentu o otwartej geometrii cel lub 136cm dla stentu o zamkniętej geometrii cel
- Stent wycinany laserowo z jednego kawałka stopu, odporny na zgniecenia, o geometrii zamkniętych lub otwartych cel
- Średnica systemu dostawczego 5,7F oraz 5,9F - do wyboru Zamawiającego
- Stent o dużej elastyczności, miękkości i możliwości dopasowania do kształtu naczyń i jego zmieniającej się średnicy - tętnica szyjna wspólna-tętnica szyjna wewnętrzna
- Średnice: 5-10mm, długości: 20/30/40mm dla stentów otwartokomórkowych oraz średnice 7-10, długości: 20/30/40mm dla stentów zamkniętokomórkowych, do wyboru Zamawiającego



**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 71 dot. części nr 5 poz. 4**

Czy zamawiający dopuści „Prowadnik 0,014” i 0,018” o następujących parametrach?

- Wyrób medyczny jednorazowy
- Pakowany indywidualnie
- Sterylny
- Długości: 190, 210 i 300 cm
- Superelastyczna nitynolowa końcówka
- Rdzeń z powłoką hydrofobową, końcówka dystalna z powłoką polimerową Turbocoat.
- Dla prowadnika 0,014” dystalny koniec prowadnika ( ok. 3 cm.) ma kształt spirali widocznej w promieniach rRTG, obciążenie końcówki 2,8 g oraz 3,5 g
- Dla prowadnika 0,018” końcówka prosta, kształtowalna typu Tip-to-core, spłaszczona na końcu w celu lepszej kształtowalności, obciążenie końcówki 4 g.
- Kształt i rozmiar do wyboru Zamawiającego

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. z o.o., zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający działając zgodnie z treścią art. 137 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień **10 lutego 2022 r.**, w następujący sposób:

1. § XIII SWZ (Termin związania ofertą) otrzymuje brzmienie:

ust. 1 Termin związania ofertą wynosi **90 dni**, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli **do dnia 10 maja 2022 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

2. § XIV SWZ (Sposób oraz termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert) otrzymuje brzmienie: ust. 2 „Termin składania ofert upływa dnia **10 lutego 2022 r. o godz. 10.00**”.

ust. 3 „Oferty zostaną otwarte w tym samym dniu o godz. 11.00 w Gdańsku, Al. Jana Pawła II 50, w Dziale Zamówień Publicznych, poziom (minus) -1 za pomocą platformy ww. platformy zakupowej”.

3. § XV SWZ (Wymagania dotyczące wadium, jeśli Zamawiający przewiduje obowiązek jego wniesienia) otrzymuje brzmienie:

ust. 1 „Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia jest wniesienie wadium w prawidłowej wysokości dla danej części, na który Wykonawca składa ofertę. Kwota wadium dla ofert całkowitych wynosi **30 350,00 zł**, a dla ofert częściowych wynosi:

NR CZĘŚCI	WADIUM W ZŁ	NR CZĘŚCI	WADIUM W ZŁ
Część nr 1	100,00	Część nr 16	200,00
Część nr 2	1 300,00	Część nr 17	1 300,00
Część nr 3	400,00	Część nr 18	1 600,00
Część nr 4	400,00	Część nr 19	600,00
Część nr 5	900,00	Część nr 20	4 000,00
Część nr 6	1 600,00	Część nr 21	2 500,00
Część nr 7	1 000,00	<b>Część nr 22</b>	<b>50,00</b>
Część nr 8	400,00	Część nr 23	400,00
Część nr 9	300,00	Część nr 24	200,00
Część nr 10	500,00	Część nr 25	100,00



Część nr 11	2 000,00	Część nr 26	300,00
Część nr 12	3 000,00	Część nr 27	600,00
Część nr 13	600,00	Część nr 28	3 300,00
Część nr 14	1 000,00	Część nr 29	800,00
Część nr 15	500,00	Część nr 30	400,00
x	x	<b>Razem</b>	<b>30 350,00"</b>

*W związku z powyższymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy). Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.*

Z poważaniem

Sporządził Sekretarz komisji – Małgorzata Szyszka